Forma noua arboris cōsanguinitatis fm cōputatō
 nem iuris ciuilib ex latere materno per presatum do
 minū Ludouicū bologninū. ad vtilitatē studentū. ⁊ di
 cta in ascēdentibus descēdentibus ⁊ transuersalibus
 masculis intellige etiam in feminis.

.vi.
 Tritauus.

.vii. Atmatertera.	.v. Attauus	.vii. Atauunculus.
.vi. Abmatertera.	.iiii. Abauuus.	.vi. Abauunculus.
.v. Promatertera.	.iii. Proauuus.	.v. Proauunculus.
.iiii. maftera magna.	.ii. Auus.	.iiii. Auūculus magn ⁹
.iii. matertera.	.i. Pater.	.iii. Auunculus.
.ii. Soror	.i. Filius.	.ii. Frater.
.iii. Sororis filius.	.ii. Nepos.	.iii. Fratris filius
.iiii. Sororis nepos.	.iii. Pronepos.	.iiii. Fratris nepos
.v. Sororis pronepos.	.iiii. Abnepos.	.v. Fratris pronepos.
.vi. Sororis abnepos	.v. Atnepos.	.vi. Fratris abnepos.
.vii. Sororis atnepos	.vi. Trinepos.	.vii. Fratris atnepos

In xpi nomine amen. Generatio
infra descripta est nobilior mercato
rum de bolognini de Bononia: qui
prima eorum origie: et vetustissima eorum
ex Bargha oppido optio et populo
fertilius ortus trahentes: dignissima
ciuitatez Lucana ab eo per. xvij. mili
aria distantes colendas aduenerunt. et
inter alios richo: et Ventura richo
nis filius qui diu ac diu in ea vrbe mer
cature operam dantes: ciues Lucenses
facti sunt: ibique ex Ventura Barghe
sanus filius precreatus est ab illo bar
ghesanus dictus. Hic Luce barghe
sanus natus: ex omnibus progenitori
bus et affinibus suis primus ad incli
tam Bononie ciuitatez cum familia
se transtulit: et ad eam primus trans
portari: et in ea exerceri arte sirici quod
siricum maximo in precio esse leges di
iudicant. ut in. l. i. l. que res ven. non
possunt: mira eius opera et industria in
genioque fecit: et filatuglium extra por
tas strate castellionis iuxta viam aque
et iuxta possessiones dominarum de la
misericordia Anno domini. M. ccc. lxxij.
erigi docuit. Hic primus tanti et talis
artificij in hijs partibus inuentor sin
gularis extitit. Ex quo equidem duo
pro tunc pro signo tanti muneris ab
ipso populo vnanimiter sibi merito
vendicauit: ciuilitatez. s. primo huius
nobilissime et regie ciuitatis Bono
nie. Secundo cognomen artificio
suo satis conueniens et accommodatum
prout esse decet. ut in. s. penul. instit.
de donatio. Nam Barghesanus de
seta et de filatuglio appellatus est.
quod cognomen sibi familieque sue lo
go tempe in hac vrbe primum et singu
lare fuit: prout ex antiquissimis ve

risque documentis hec omnia constant
et ego oculata fide vidi. Et ab inde
citra continue omnes eius posterum et de
scendentes infrascripti masculini: de quibus
tantum masculis et legitis quidem et
de bonoie tantummodo natis mentio fa
cienda feminas pretermittens: cum femine ad
alienas transferint familias: nec pro eas
conseruent agnationes et diuitie sicut pro
masculos. ut dicit tex. in. l. i. s. publi
ce. ff. de ve. inspi. et voluit Bar. i. l. li
berorum. ff. de ver. signi. et Bald. in. l.
maximum vicium. l. de liberis prete
ritis. et Ang. in consilio. lxxviii. incip.
Martinus Johannis de Florentia
et. et Ang. in consilio. lxxix. incip. sub
tiliter et diffuse pro germanum meum et.
et in consilio. cxix. incipiente. statuto tu
dertine citatis et. et in consilio. clxxx.
incipiente. statuto ciuitatis corthoni
cauei et. et in consilio. clxxx. incipie
te sanctissima et illustrissima regina
etc. cum multis similibus: que breuita
tis causa obmitto. Et ad rem no
stram redeundo dico quod liberi et poste
ri et descendentes barghesani predicti
ab anno. M. ccc. lxxij. vsque ad hec tem
pora. M. ccc. lxxxix. inter que duo
tempa fuerit anni. ccc. lxxvij. hijs annis
in medijs continue dicte arti sirici et
mercature legaliter incubuerunt et in
cubunt: utpote vestigia progenitorum sectan
tes suorum: et ut sciens ciuitates sine
mercatoribus similes esse agris: quod fru
gibus destituuntur: et etiam memores
quod ab herodoto phenices summope
celebrantur: qui mercature operam prestis
tisse ab eo primi narrant. Latho eti
am mercatores strenuos studiososque
appellat. Cicero quoque mercaturam
mirum in modum laudat: et ut honestam
atque frugiferam extollit. Mercatores

deniq; vt cuncta vnico verbo cōple-
ctar sunt q pecunijs pprijs lris et ob-
ligatōibus vbi opus est vniuerse rei
publice succurrūt. Mercatores sta-
tus tranquillitatē semp exoptāt: Ast
seditiones: nocumenta q; cetera ode-
runt: et honeste prout decet viuentes
aduersus talia sicut au proau et alij
supiores et parentes nri. et familie
nostre semp fecerūt: se esse opponūt
et totis virib; pro pace cōiq; bono
inuitigilant et laborāt. Nūc ad p-
positum: ne alio mea vagetur oratio
me conuerto reuerēdissime presul. et
dico q mortuo barghesano bologni-
nus Johannes: saluus: et zuntinus
fratres germāi ex eo barghesano fi-
lii istic Bononie post obitus p̄num-
cus et hic ipsi omēs quattuor nati es-
sent: remāserūt pprio sirici artificō
et etiā mercature summa cum diligē-
tia operā dantes. et inter alios bolo-
gninus ille primus parens noster a
quo et ex dña Jacoba filia colucii
meliorati de Luca eius legitima cō-
forte au proau et abau nostri po-
steriq; oēs vsq; in hunc diez procre-
ati cognomē ab eo bolognino optio-
z ex post dicto ser Bolognio sibi vē-
dicarūt. s; vbi eo tpe dicebant Mel-
chion: Johānes z domin; Bartho-
lomeus bolognini vel de bolognino
a patre suo bolognino sic dicti: nunc
z iam diu inoleuit: vt de singulari in
plurale omēs nos trāserimus. et di-
ci mus talem puta Ludouicū de bolo-
gninis. sed pprie et vere loquēdo di-
ci deberet Ludouicus Johānis de
bolognino: ab eo. s. bolognino bar-
ghesani filio. a quo omēs ex post p-
genitores vt dixi nri cognomen hoc
primo i singulari: z post i plurali ce-

perūt: vbi prius eo viuo et ante cum
de seta et de filatuglio dicebant.
De quibus parētib; nostris et bo-
nōie natis tantū pro nūc hec dixisse
sufficiat. Nam si venturaz barghesa-
ni p̄dicti patrē et Richonē eiusdem
auz et alios pauos abauos et ipsi-
us parentes barghenses et lucenses
vbi eorū domicilia in illo vt ita dire-
riz tēpore fuerūt cōmemorare vellē
longuz esset: et ante diez clauso com-
ponet vesper olympo. p̄terea nō me-
uz est tot progeitores nros tam bar-
ghenses q; Lucenses in presentia in
mediū afferre: nec meuz est etiā bene
et vere erga rezpublicā nostrā bono-
nie gesta et honores dignitatesq; in-
numerabiles auozū et proauozū nro-
rum nūc deducere ne exeamus prin-
cipale propositū nostrū in quo infra-
scriptos tātmōdo et bonōie natos
tantū descripsi ob tractatū p̄sentem
nostrū de gradibus et de generatōe
cōsanguinitatis intitulatuz. et vt per
exempla inferius posita hec omnia:
gradusq; consanguinitatis facilius
intelligentur tanq; oculis subiecta fi-
delibus. Et etiā si tot z tanta dice-
rez de eis: laus in ore proprio sorde-
sceret. vt habet in. c. tenere cū ibi no-
tatis i glo. xxxi. dis. z i. §. ecce. xxiiij.
q. iij. z in. l. obseruare. ff. de offi. pro-
consu. Hec igit ad descriptiōem
graduū nostrorū ego condescēdens:
alijs recēfenda potius relinquā: me-
mor illius quod dicit Seneca. Par-
ce lauda partius vitupera. Laus au-
tem z gloria sit eius qui trinus z vn;
regnat in seculorum secula. amen.

Ludouicus bologninus vtriusq;
iuris doctor z eques: filius Johan-
nis itidez bolognini.

Sequitur descriptio nobilium progenitorum nostrorum
 dictorum prius de bargha et postea de seta: et d' filatunglio
 et ex post de bolognino: et ultimo loco de bologninis us
 q3 ad triepotes: et posteriores. ut ex infra notatis apparet.

Richo.

.i.

Ex richone.

Uentura.

.ii.

Ex uentura

Barghesanus.

.iii.

Johannes
 zuntinus.

.iiii.

Ex iohanne.

Bertutius

Jacobus.

Petrus.

.iiii.

Ex zuntino

Daganinus

Barufaldinus

Antonius

Blasius

zuntinus.

.v.

Ex barufaldino

Antonius secundus

.v.

Ex iohanne ser

Bolognini filio

Petrus secundus

Bologninus.

Alchion

Carolus.

.vi.

Ex petro secundo

Bartholomeus

Franciscus

Nicolaus

Gabriel

Johannes tertius.

.iii.

Ser bologninus

Saluus

.iiii.

Ex ser bolognino

Alchion

D. bartolomeus eqs

Johannes secundus

.iiii.

Ex saluo

Johannes tertius

.v.

Ex d. bartolomeo

ser Bolognini filio

Andreas primus

.vi.

Ex andrea

Hieronimus.

eganus.

Carolus.

Franciscus

.vii.

ex ieronimo

Pelegrinus

D. bartolomeus eqs

et legum doctor

Andreas secundus

Bente

Philippus

Thomas

Jacobus

Baptista

Prosequutio graduū eorundem de Bologninis
 et a sinistris sequuntur in ordine descendentes Joan
 nis primi. et etiā Johannis filii ser bolognini. sed
 a dextris descēdentes domini Bartholomei filii
 dicti ser bolognini prout infra.

Do. Alexander decre torum doctor,	Ladeus
vi.	Simon
Ex bolognino	Altheus
Antonius tertius	.vii.
.vii.	Ex Francisco.
Ex Nicolao	Ludouicus
Petrus tertius	Johannes
Augustinus.	Altheus
Carolus	viii.
.vii.	Ex do. bartholomeo
Ex iohanne tertio	Johannes galeacius
Franciscus	.viii.
Paulus.	Ex andrea secundo
Gabriel	Petrus franciscus
Johannes.	.viii.
vii.	Ex Johāne francisci
Ex do. Alexandro	Do. Ludouicus .vii.
Do. Bartholomeus	doctor z eques
Johannes baptista	Johānes baptista
Cicentius	Ladeus
Antonius	Hieronimus
Hieronimus	Andreas
Jacobus	Franciscus
.vii.	Julius
Ex Antonio secundo	Franciscus
Franciscus	Johānes baptista
Bernardinus	Nicolaus
Bologninus	Hieronimus
Alselchion.	.viii.
viii.	ex Jacobo
Ex Petro tercio	Peleginus
Marcus	.viii.
Johānes antonius	ex Altheo
	Hieronimus

Prosequutio graduum eorundem de Bolognini
 et a sinistris sequuntur in ordine descendentes Joan-
 nis primi. et etiam Johannis filii ser bolognini. sed
 a dextris descendentes domini Bartholomei filii
 dicti ser bolognini prout infra.

.viii.
 Ex Francisco Joha-
 nis tertij
 Ancilaus.

.viii.
 Ex Bernardino
 Philipus.
 Virgilius.
 Antonius tertius.

.viii.
 Ex d. Ludouico.
 Bartholomeus.
 Sigismundus.

.viii.
 Ex Ladeo.
 Bonifacius.

.viii.
 Ex Julio.
 Johannes Antonius.

Forma arboris affinitatis secundum Reuerendos p̄es
 ac dominos Hofre. Vost. Jo. de deo: Jo. andree calda-
 rinum de Bononia cum apparatu prefati Jo. de deo. p̄
 ut infra. et cum additionibus domini Ludouici Bolo-
 gnini. de Bononia.

Relicta re- licte fratris	Axor fratris Relicta	Frater	Primus Gradus	Soror	Vir sororis Relictus	Relicta licte sor- oris
	Axor filij Fratris	Fratris Filius	Secundus Gradus	Sororis Filia	Vir filie Sororis	
	Axor ne- potis fratris	Fratris Nepos	Tertius Gradus	Sororis Neptis	Vir neptis Sororis	
	Axor prone- potis fratris	Fratris pronepos	Quartus Gradus	Sororis proneptis	Vir pneptis Sororis	

Arbor graduum af

finitatis p̄m reuerēdos pa-
tres et antiquos cōmenta-
tores eiusdem arboris videlz Hoffr.
et Hosti. necnon cuz apparatu reue-
rendi domini Johānis de deo sacer-
dotis hyspani dignissimi. et Jo. an.
calda. bonon. sup̄remi iuris in toto
terraz orbe monarce: et vltimo loco
cū additōibus nouis p̄ clarissimū iu-
ris vtriusqz doctores equitēqz auro-
rum dominū Ludouicuz de bologni-
nis de bononia in almo bononie stu-
dio. Anno domini. M̄cccc̄lxxxix. fe-
liciter incipit ad p̄fatum reuerenduz
dominū dominū Oliueriuz ep̄m sa-
binēsez carafuz cardinalemqz Nea-
politanum dignissimū protectoreqz
eius singularissimū.

Johannes de deo.

Am celeritas locutionum
molestias fugiat et breui-
tas gratiaz pariat. xviii. q.
ij. c. diffinimus ad finē. Idcirco ego
magister Jo. de deo hyspanus sacer-
dos elegi regulas sanctorū patruz et
eas metricè et breuiter enarraui ad
hoc vt breuius et melius possis eas
figere in mente auditorū. viii. q. i. c.
oportet. Tenebis ergo lector hūc
moduz. primo formabis arborē. et
secūdo ponas versuū intentiōes. ter-
cio pone regulas metricas. Quarto
p̄ba eas et non errabis. Forma
sic arbores et pone primo fratres et
da illi filiū et nepotes et pronepotes
et in alijs quattuor cellulis retro po-
sitis da illis viris quattuor vxores.
Item et in alia parte pone sororē fra-
tris cum filia et nepte et pronepte in

quattuor cellulis et da illis quattuor
viros qui sunt in alijs quattuor cellu-
lis retro positis. Itē pone quattuor
cellulas in quibus dicat prim⁹ gra-
dus: secūdus gradus: terci⁹ gradus
quartus gradus. et sic formabis ar-
bores cōiungēdo sup̄ius fratrem cum
sorore et viros et vxores ex transuer-
so. Due cellule posite in extremo
ponūtur tantuz ad decores. Ita nota
sensuz primoz versuz. s. p̄mo forma-
tur arbor. secundo querit de primo
genere affinitatis quod hodie soluz
remanet extra eo. c. non debet. Ter-
cio querit qualiter debeat gradus
affinitatis cōputari quod hēs. xxxv
q. v. c. porro. xxxv. q. iij. §. hac au-
toritate. Arbores depicta primū ge-
nus addeū querit. Tercio quere gra-
dus quē dinumerare iuberis. Hanc
regulaz probabis extra de consang.
et affini. d. c. non debet. et eo. titu. c.
vltio. Sequit̄ secūda regula qua
querit quare dicat̄ primus gradus
secūdus gradus terci⁹ gradus quar-
tus gradus et nō dicit̄ cōsanguinita-
tis vel affinitatis. respōdeo quia po-
test se habere ad duo. s. ad cōsangui-
nitatez et affinitatē. xxxvi. q. iij. c. i.
Unde versus. Arbores in medio gra-
dus hic sua voce locabis. Qui tibi
dant scire quod ab omī pte notabis
Probabis hanc regulaz. xxxv. q. iij
c. de incestuosis eo. ti. c. nec cāz. xxxv
q. iij. c. ij. r. c. sane. Sequit̄ tercia
regula qua dicit̄ quid sit affinitas.
respōdeo q̄ ē primitas p̄sonarū tā-
tuz ex carnali cōiunctiōe proueniēs
omni carens parentela. xxxv. q. iij.
c. nec eam. xxxv. q. i. c. cum igit̄. Un-
de versus. Es meus affinis tua nep-
tis si mihi nubat. Est ecōuerso mea

neptis si tecū nubat. Probabis hāc
regulaz extra de consang. z affini. c.
quod dilectio. xxxv. q. iij. c. ij. extra
de cōsang. z affi. c. i. z extra de eo q
cogno. cōsang. vxo. c. discretionem.
xxxv. q. iij. c. nulluz. z. c. de incestuo
sis. Sequit̄ quarta regula qua
querit̄ qualiter gradus generatur. z
respōdeo q̄ sic. s. cum vna p̄sona ab
alia nascitur p̄ carnis propagatiōez
xxxv. q. v. c. ad sedem. s. ecce. vnde
versus. Dat̄ generata graduz totiēs
quotiens generat̄. Nupta genus pri
mū tibi dat̄ sed nō variat̄. Expones
hanc regulaz z proba eas. dicitur q̄
addita p̄sona p̄sonae p̄ carnis propa
gationē addicit graduz extra de con
sang. z affi. c. vltio. z dicit̄ q̄ hodie
tantū primū genus affinitatis habe
at locuz prima quādo oriū ex prima
copula cōsanguinei vel cōsanguinee
non autem ex viro secundo vel vxo
re cognati tui. s. si mortuo cognato
nubat alii sicut olim fiebat. xxxv. q.
x. c. i. z. ii. probabis quod dixi extra
de cōsang. z affini. c. non dz. z extra
de testib. c. licet. Sequit̄ quinta
regula qua querit̄ quō sint grad⁹ cō
putandi. z dicas q̄ frater z soroz. s.
in p̄rio gradu cōsanguinitatis z marit⁹
sorozis est cū fratre in primo gradu
affinitatis z in primo genere affinita
tis. Itēz filia sorozis est cū fratre in
secūdo gradu cōsanguinitatis z ma
ritus eius est in primo genere z in se
cundo gradu affinitatis nō mutato.
Neptis sorozis est i tercio gradu cū
fratre sorozis maritus est in tercio
gradu affinitatis z in genere primo
nō mutato. P̄oneptis sorozis est in
quarto gradu cōsanguinitatis cum
fratre z maritus eius est in quarto

gradu affinitatis p̄rio genere nō mu
tato. quia sicut se habet frater ad so
rozes z ad eius successionē ita soroz
ad fratres z suā successionē. An ver
sus. Sursuz cerne gradus tibi cōfert
vno propzius. Sed nō mutat̄ quā
uis descēdat ad ima. Non tenet ecō
tra tua regula si mihi credis. Itaqz
grad⁹ crescūt ex imo quādo recedis
Quia crescunt gradus si cōputas a
fratre. Descēdendo vsqz ad p̄nepo
tem. xxvij. q. ij. c. qui desponsataz. et
xxxv. q. ij. z. iij. c. de propinquis. z. c.
nulluz. Sensus istius regule talis
est q̄ si respicis in cellula p̄oneptis
sorozis ad fratrem sorozis z cōputas
descēdendo. s. p̄ aliā lineā a fratre vs
qz ad p̄nepotez respectu p̄nepo
tis nō crescit gradus vera est regula
quia nō crescūt gradus vsqz ad pro
nepotez respectu p̄nepotis. quia si
cut frater ē cū p̄nepote sorozis in
quarto gradu ita p̄neptis cum filio
fratris z nepote z p̄nepote extra
eo. titu. c. vltimo. s. quia vsqz ad line
az equales nō crescūt gradus respe
ctu inferioris extra eo. titu. c. vltimo
ar. a vi littere. sed quādo recedis ab
imo idest ab inferiori cellula p̄nep
tis z incipis computare a superiori. s.
fratre z sorore descēdendo crescūt
gradus. ita q̄ habēt tātuz respectum
ad fratrem z sororem. et hoc dicit hīc
versus. Nō tenet ecōtra zc. Sequit̄
sexta regula qua dicit̄ q̄ olī nu
pta mutabat genus quando contra
hebat cū alio secūdo. s. secūdus vir
erat in secundo genere affinitatis ea
mortua. sed si secūdus vir cōtrabe
bat cū alia illa erat in tercio genere
affinitatis respectu cōsanguinitatis
prioris viri: quod hodie non tenet.

extra eo. c. non debet. tamē dicit q̄
generata p̄ carnis propagatiōz addi
cit gradus. quod verū est p̄ canones
z leges. xxxv. q. v. c. ad sedes. et. c. se
ries. Unde versus. Antiquus versus
tibi dat bene scire recessus. Adurat
nupta genus sed generata gradum.
Probabis hanc regulaz. xxxv. q. v.
c. primo gradu. et. xxxv. q. i. c. p̄io.
xxxv. q. v. c. series. et. c. ad sedem.

Sequit̄ septima regula qua dicit̄
tur q̄ hodie non tenet secunduz ge
nus et terciū. nec impedimentuz p̄e
stat proles ex secundis nuptijs nec
impedit: nisi primū genus et sponsa
lia que habent ortum a lege diuina.
Quā versus. Omnibus explosis sp̄o
sis cōnubia p̄stant. Undecūqz gen⁹
primū tantū sp̄osalia restant. Nāqz
trahunt ortuz diuina lege subortum.
Que nō mutant̄ pro tempe non vari
antur. Probabis hanc regulaz extra
de cōsang. et affini. c. nō debet. xxvij
q. ij. c. qui desponsatā. et. c. quidam.
xxxv. q. v. c. porro. Sequit̄ oc
taua regula qua dicit̄ q̄ ideo pingū
tur frater et soroz supius et hñt quas
dam lineas quibus nectuntur frater
et soroz et progenies eozuz. et mariti
sorozis et filie et neptis et proneptis
vt dent intelligere q̄ p̄ cōsanguinita
tez puenitur ad affinitatē tam p̄ legit
timū coitus q̄z p̄ fornicariū. xxxv. q.
ij. c. nec eam. quia inter legitima et
cōcubina; nihil interest nisi dignitas
ff. de lega. iij. l. item in legato. §. par
ui autem. xxxiiij. dis. c. xp̄iano. Item
dicit̄ in lege diuina de leuita cui⁹ vx
oz ab oppreſsione beniamitaruz fuit
morta et occisa a marito p̄ duode
cim frustra et missa duodecim tribu
bus Israel vt eos ad vltionē prouo

caret. dicitur in qua; illa vxoz concu
bina. hec hystoria tangitur. iij. q. vij.
c. qui sine peccato. Unde versus. Li
nea fraterna depingit̄ vndiqz mixta
Que tibi dat scire quo sanguine pro
uenit ista. Probabis hanc regulam
xxxv. q. v. c. primo. et. c. ad sedem
versi. nam vt ipsi etc. Sequitur
nona regula qua dicit̄ q̄ frater et so
roz vocant̄ supius vt aduocent se p̄
consanguinitatē et affinitatē ad inui
cem. quasi dicat frater soroz veni cū
tuis ad me et econtra. Unde versus
Et soroz et frater pinguntur in arbor
fursuz. Et se cōnectat̄ ad se teneatqz
recursuz. Teneas istas regulas et ex
pone eas diligēter et nō errabis. alia
autēz supflua sunt de quibus non est
curanduz quātuz extenditur impedi
mentuz cōsanguinitatis et affinitatis
cum sint cōnexa extra de constitu. c.
translato. Explicit apparatus Job:
de deo. Deo gratias Amen.

.S. J. A. S.

Additio do. Ludouici

Circa hunc aliu; vtilem z nō cō
temnenduz tractatuz arboris affini
tatis vt vides reuerēdus do. auctoz
Johannes de deo sacerdos hispa
nus sacratissimus: singulariter exoz
ditus est: ponendo nouem regulas
principales quas carminibus p̄ cla
riori intelligentia composuit z decla
rauit z iuribus easdem approbavit
c. ij